Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.11.2018									                  №104-р
с. Птичник

О проведении открытого аукциона по продаже движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 №585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», на основании решения Собрания депутатов Птичнинского сельского поселения                      от 31.10.2018 №17 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» на 2018 год»,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Приватизировать имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (далее – имущество), согласно Приложению №1.
2. Установить:
2.1. Способ приватизации имущества – продажа на аукционе, открытом по составу участников с использованием открытой формы подачи предложений о цене;
2.2. Начальную цену продаваемого на аукционе имущества согласно Приложению №1;
2.3. Величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере одного процентов начальной цены, согласно приложению №1;
2.4. Задаток для участия в аукционе, согласно приложению №1, который вносится претендентом на расчетный счет муниципального образования Птичнинского сельского поселения Биробиджанского района  Еврейской автономной области в размере десяти процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении.
3. Утвердить прилагаемые:
3.1. Состав комиссии по проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества муниципального образования «Птичнинское сельское поселение», согласно приложению №2;
3.2. Информационное сообщение о проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»;
3.3. Аукционную документацию на проведение открытого аукциона по продаже муниципального имущества муниципального образования «Птичнинское сельское поселение».
4. Назначить аукционистом ведущего специалиста 3 разряда – по земельным отношениям администрации сельского поселения                 Трубникову Ларису Владимировну возложив на нее следующие обязанности:
4.1. Опубликовать настоящее распоряжение и разместить документацию об аукционе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном интернет-сайте Птичнинского сельского поселения: ptichnik.netdo.ru и опубликовать в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»;
4.2. Принимать от претендентов заявки на участие в аукционе (далее –  заявки) и прилагаемые к ним документы;
4.3. Проверять правильность оформления представленных претендентами документов и определять их соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в информационном сообщении о проведении аукциона;
4.4. Вести учет заявок по мере их поступления в журнале приема заявок;
4.5. Оформлять протоколы (о признании претендентов участниками аукциона, о признании аукциона несостоявшимся, об итогах аукциона);
4.6. Обеспечить уведомление победителя аукциона об его победе на аукционе.
5. Консультанту-главному бухгалтеру Ртищевой Ирине Сергеевне обеспечить расчеты с претендентами, участниками и победителями аукциона.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее распоряжение в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области», и разместить на официальном интернет-сайте администрации Птичнинского сельского поселения.
8. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения						           В.И. Тихомирова
Приложение №1
к распоряжению администрации
сельского поселения
от 01.11.2018 №104-р

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Птичнинское сельское поселение», подлежащего приватизации

Лот № 1 Котел водогрейный КВ(р)-0.93КБ(кВ(р)-0,8КБ),  2013года.
Начальная цена продажи за 1 шт.: 125000.00(сто двадцать пять тысяч  рублей 00 копеек).
Шаг аукциона (1%): 1250,00 (одна тысяча двести пятьдесят пять рублей 00 копеек).
До подачи заявки необходимо перечислить задаток (20%) за участие в аукционе в сумме: 25000,00( двенадцать пять тысяч рублей 00 копеек)

Лот № 2 Котел водогрейный КВ(р)-0.93КБ(кВ(р)-0,8КБ),   2013года.
Начальная цена продажи за 1 шт.: 125000.00 (сто двадцать пять тысяч  рублей 00 копеек).
Шаг аукциона (1%): 1250,00 (одна тысяча двести пятьдесят пять рублей 00 копеек).
До подачи заявки необходимо перечислить задаток (20%) за участие в аукционе в сумме: 25000,00( двенадцать пять тысяч  рублей 00 копеек)

[bookmark: _GoBack]Приложение №2
к распоряжению администрации
сельского поселения
от 01.11.2018 №104-р

СОСТАВ
комиссии по проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»

	Масловская Л.Ю.
	- заместитель главы администрации сельского поселения, председатель комиссии;

	Ртищева И.С.
	- консультант - главный бухгалтер администрации сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Трубникова Л.В.
	- ведущий специалист 3 разряда по вопросам земельных отношений администрации сельского поселения, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Демичева С.Н.
	- ведущий специалист 3 разряда юрист администрации сельского поселения;

	Духовников А.А.
	- мастер по вопросам ЖКХ администрации сельского поселения